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Gaver og Repræsentation 

 

Gaver og repræsentation 

  

I henhold til Region Syddanmarks Regler for økonomistyring og registreringspraksis pkt. 7.3 

"Godkendelse af regnskabsbilag” fastlægges følgende retningslinjer vedr. Gaver og 

Repræsentation.  
 

I forbindelse med mærkedage hos regionens medarbejdere eller samarbejdsparter, kan der gives en 

gave, som er afpasset formålet. 

 

Gaver skal som hovedregel holdes inden for en ramme på mellem 150 kr. og 300 kr. Gaver må 

ikke have form af kontantbeløb eller gavekort. 

 

Gaver gives af den afdeling under Region Syddanmark, hvor medarbejderen er ansat, i henhold til 

afdelingens regler herfor og maksimalt 300 kr. Ansættelsesstedet sikrer, at den skattemæssige 

beløbsgrænse for gavernes samlede værdi inden for kalenderåret ikke overskrides (1.100 kr.) 

 

Der kan ikke gives gaver, finansieret af andre afdelinger eller enheders driftsbudgetter. 

 

Af bogføringsbilaget skal klart fremgå, hvem der har modtaget gaven, og hvilken mærkedag der er 

tale om. Gaven afholdes af det pågældende områdes konto til formålet. 

 

Regionen har ingen indberetningspligt af disse gaver, når den enkelte gave opfylder ovennævnte 

retningslinjer. 

 

Fortæring 

Hvis der er tale om fortæring i forbindelse med repræsentative formål, skal udgiften også afpasses 

formålet. 

 

Den ansvarlige for arrangementet skal sørge for at formål, tid og sted, samt deltagere fremgår af 

regningen. 

 

Donationer 

Der kan i visse tilfælde ydes donationer til velgørende formål. Disse formål skal være lovlige for 

regionen. Donationer skal altid godkendes af forretningsudvalget. 

 

Regler for ”donationer” i form af f.eks. overskudsinventar beskrives i bilag 5.2.1. Regnskabspraksis. 

 


